vſu

b) recess. imperii, ann. CIOIO LXXXII.
tit. XXXII.

c) des Herzogthums Franckens Land-
gerichtsordnung, tit III. §. 10.

d) Churfürstl. Pfälzische Landesord-
nung, tit. II. num. 4.

e) reformat. der Stadt Nürnberg,
qua publicata est ann. CIOIO LXXXIII.
tit. XXVIII. leg. 1.

f) libr. III. tit. VI. §. 7.

g) pars. VII. tit. I. §. 7.

b) libr. III. resp. 61.

i) ad pr. I de suspect, tutor. num. 3.

k) comment. ad dig. tit. de suspect.
tutoribus, leg. 9.

l) prax. iuris Romani, exercit.
XXXVII. §. 137.

m) synt. iuris civilis, exerc. XXXI.
thes. 55.

n) pralect. ad dig. tit. de suspect. tu-
tor. §. 1.

vsi sunt positi: conueniunt quoque in eo tutores extranei Germanici cum Romanis, quod munus eorum minime per illam aufertur. Inter utrosque id tantum interest, quod extranei Romani per hanc rem ab iis legitimis, qui sanguinis vinculo cum pupillo sunt coniuncti, discernuntur, quippe quorum tutela eiusmodi status mutatione finiebatur; ita differentia vero in Germanicis haud locum habet et hinc neque extraneos; neque propinquos a tutela remouet deminutio. Ceterum id iuuat adhuc addere, quum amplior potestas magistratibus Germanicis adsignata sit atque illi saepenumero præterire possint legitimos tutores, vt obseruant CHRIST. THOMASIVS o) atque illustris vir, IO. RVDOLPH. ENGAVIVS p), illis facultatem quoque concessam esse, extraneos a tutela excludendi. Minime vero vlla ratione postulare possunt, vt tutela iis committatur, si quando in vrbe aliqua, vt Lubecæ q), sanctum sit, ne is munus hoc administretur, qui ciuitatis iuribus haud fruatur; nec eiusmodi extraneus in numero ciuium illius vrbis existat: aut, si quando eam ob rem alibi satisdare legitimi tutores coguntur, quemadmodum in Saxonie r) cautum et a IO. BALTH. L. B. DE WERNHER s) sententia illustratum est, eamdem rem extraneos oportet obseruare. Quum adhuc res dubia est, num iure Romano mos, tutores ad partes munieris exequendas iureirando obstringendi, sit fundatus; nec certo adfirmare possumus, illo iure ab extraneis id requiri. Vbi vero in Germania ceteri tutores tam religiose, se saluti pupillorum prospeturos esse, promittere debent t): exploratum est, de iis, si qui sunt, minime excipi illos tutores, qui cum pupillo nulla sanguinis communione sunt coniuncti.

o) comment. ad inst. libr. I. tit. xxiii.
p) loco memorato.

s) obseruat. forens. tom. II. part. VII.
obseru. CCXXXVII. p. 329.

q) conferas ius Lubecense, libr. I.

t) confer HENRIC. GIESEBER-

r) resolut. grauaminum, de ann.

TVM, pericul. statutor. secundo, tit. XX.

CIOIC CVIII, tit. von Insfrienfachen, §. 7.

num. 100. seq.

E M E N D A N D A.
P 36. l. 25. lege adquireret: p. 63. not. f) l. vlt. aliique; p. 68. l. 4. conjectura. l. 16.
Quedlinburgum: p. 76. lin. 12. qui.

PRAENOBILISSIMO ET CONSULTISSIMO
DOMINO
DOCTORANDO WALCHIO
S. D.
CHRISTIANVS GOTTLIEB BVDER D.

Non sine lætitiae et voluptatis sensu, quem ex lectione
Dissertationis Tuae auspicalis percepit, Prænobilissime
WALCHI, eandem TIBI remitto. In erudito enim hoc
libello, eam ingenii TVI excellentis vim et variæ legalis
doctrinæ ac insignis plane lectionis copiam, perspexi,
qualem in aliis TVIS speciminibus eruditis, cum plausu
doctissimorum virorum, iam ostendisti. Quam, *Consultissime Doctorande*, felicitatem, post cælestem gratiam, pru-
dentissimæ educationi et institutioni cum clarissimi in
Republica literata nominis Viris FRATRIBVS TVIS
debes summe venerabili Viro PARENTI VESTRO,
Theologo de sanctiore coetu, Academia nostra, et Orbe,
qua

qua literis cultior est, immortaliter merito. Excitarunt quoque Te singularibus animi dotibus ornatum, AVORVM et AVVNCVLI imagines, in memoriae et æternitatis templo, merito positæ. Ad Exemplum eruditissimorum FRATRVM TVORVM, quorum nomen non in Germania solum, sed inter vicinas gentes celebre est, rationes studiorum Tuorum ac eruditæ diligentiae feliciter composuisti, atque ex limpidis Legum, consuetudinum, et præstantissimorum interpretum, qui cum soliditate elegantiæ iunixerunt, fontibus et libris, quam proponis, inauguralem Tuam Dissertationem, concinnasti. In cuius defensione, et modesta ac erudita collatione sententiarum, quam ex more institutoque Academiarum proxime institues, nomine quidem Præses, re ipsa testis ac collaudator egregiæ Tuæ doctrinae, Prænobilissime WALCHI, adero, ex aliis enim eruditis conflictibus cognoui, quam promte, docte et facunde assertiones tuas propugnaueris. Immortali potius DEO ingeniorum ad præclara natorum
auctori,

auctori, pia mente supplicabo, velit laboribus **TVIS**, suo
semper numine propitius adesse, vt, cui ad exemplum
summorum quorundam Iurisconsultorum, in iuuenili
ætate obex imias virtutes et eruditionem ex merito decreti
sunt honores Doctorales, hanc spartam egregie ornes, et
quod istis accessit decus ex prouidentia **DEI** et summo-
rum Patronorum benigna manu, accipias. Ad postremum,
summe Venerabili et magnifico **PARENTI TVO**, rarum
illud fortunæ, vel potius diuinæ benicitatis munus, **TRI-
GAM** nempe laudatissimorum Filiorum, ex animo gratu-
lor, vtque hæc felicitas stabilis sit et perpetua ad seros
vsque annos, pie voueo. Scribeb. Ienæ d. x. Augusti